
平成２８年９月６日 

学校長様 

関係各位 

北九州市立小石小学校 

校長 占部 美緒子 

平成２８年度 北九州市教育委員会委嘱 

 

 

 

  

        

        國學院大學教授 杉田 洋先生を迎えて 

 

  初秋の候、貴校におかれましては、日々の教育活動に益々ご精励のことと拝察致します。 

 さて、本校は、「学校大好きオンリーワン事業」の委嘱を受け、９年目を迎えました。これまで、

よりよい学級生活の実現を目指し、本気で学級活動に取り組む子どもの育成をめざして、特別活動

の実践と研究を積み重ねてまいりました。「どこの学校、どこの学級でも取り組める学級活動の指

導のあり方」を発信できればと願っております。  

今回も、学級活動の授業公開や、前文部科学省視学官で、國學院大學人間開発学部教授の杉田洋

先生を講師にお迎えしての講演会を通して、特別活動の意義や進め方についても研究を深めたいと

思います。 

 校務ご多用の折とは存じますが、多くの先生方にご参加いただきますようご案内申し上げます。 

研究主題 

 

 

 

 

１  期  日  平成２８年１０月２１日（金曜日） 

             １４：１０ ～ １７：００ 

 

２  会  場  北九州市立小石小学校 

〒８０８－０００６ 北九州市若松区宮前町３番１号  

ＴＥＬ （０９３） ７６１－４２３３ 

３  時  程 

 

 
４ 申込先 

北九州市立小石小学校  教頭   笠井 智之 
ＴＥＬ ０９３－７６１－４２３３ 
ＦＡＸ ０９３－７６１－４２３４ 

受付 
全学級公開授業 

（各教室） 
移動 

 

開 

 

会 

 

【講演会】 

講師：國學院大學人間開発学部 

教授 

杉 田   洋 先生 

 

閉 

 

会 

 

13:40      14:10                            14:55     15:10  15:20                                         16:55   17:00                                                   

16:55  17:00 

 

「よりよい学級生活の実現を目指し、 

本気になって学級活動に取り組む子どもの育成」 

こいし君 

 なお、本研修会は、全員研修会と 

兼ねておりません。ご注意ください。 


